
 
 

 
 
 
  

Rīgā, 2024.gada 25.martā 

Nr.LV1400-53 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 

sprk@sprk.gov.lv 

 

 

Par Konsultāciju dokumentu 

SIA “BITE Latvija” (turpmāk – BITE) ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2024.gada 22.februārī publicēto 

Konsultāciju dokumentu par grozījumiem numerācijas krāpniecības novēršanas 

noteikumos (turpmāk – Noteikumi) un sniedz turpmāk izklāstītos komentārus par 

Konsultāciju dokumentu. 

BITE kopumā atbalsta Regulatora izstrādāto Noteikumu grozījumu projekta tālāko 

virzību, tomēr, ievērojot, ka atsevišķu jaunu prasību izpildei – attiecībā par īsziņu 

ierobežošanu (Noteikumu 2.4.apakšpunkta piedāvātā jaunā redakcija, jauns 2.8.2 

apakšpunkts, jauns 2.8.4 apakšpunkts) – būs nepieciešams izstrādāt sistēmas papildus 

funkcionalitāti, lūdzam Noteikumu 2.4.apakšpunktam, 2.8.2 apakšpunktam, 2.8.4 

apakšpunktam paredzēt spēkā stāšanos ar 2025.gada 1.janvāri, attiecīgi mainot 

Noteikumu grozījumu projekta 1.9.punktu. 

Lūdzam precizēt Noteikumu 2.8.5 apakšpunkta redakciju, ievērojot, ka elektronisko 

sakaru komersantam ir iespēja pārbaudīt, vai piešķirtais numurs ir/nav aktīvs jeb piešķirts 

lietošanai galalietotājam, tikai savā elektronisko sakaru tīklā. Elektronisko sakaru 

komersants nevar pārbaudīt, vai citam elektronisko sakaru komersantam piešķirtais 

numurs ir aktīvs. 

Attiecībā par Noteikumu grozījumu projekta 1.8.punktu norādām, ka BITE nav iespējams 

definēt ārvalstu paaugstinātās maksas numurus īsziņas sūtīšanai, un līdz ar to arī – 

izdalīt  īsziņas, kas tiek sūtītas uz ārvalstu paaugstinātās maksas numuriem. Lūdzam arī 

precizēt, kādi numuri ir domāti ar jēdzienu “operatora pakalpojumu numuri”. 

Ar cieņu, 

SIA “BITE Latvija” pilnvarotā persona 

J.Linkeviča 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

mailto:sprk@sprk.gov.lv

